MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-540/19

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 13 de junho de 2019

Em atenção à INDICAÇÃO N° 414/19, de autoria do vereador EDUARDO
RODRIGUES XAVIER, a Secretaria de Trânsito (Setran) informou que incluiu em sua

programação, sob Ordem de Serviço n° 466/2019, a revitalização das faixas de

pedestres e das placas de regulamentação localizadas no entorno da Escola Municipal

Sérgio Dias de Freitas. Ademais, a Secretaria afirmou que também instalará uma placa
de regulamentação R-19 (velocidade máxima permitida) na Avenida Diamantino Cruz

Mourão.

Segue anexo registro de acidentes de trânsito ocorridos na mencionada

avenida no período de janeiro 2016 até dezembro de 2018.

Atenciosamente

Secret

DES

binete do Prefeito

AM/hrmn

M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
A
 E
S
T
Â
N
C
I
A
 B
A
L
N
E
Á
R
I
A
 D
E
 P
R
A
I
A
 G
R
A
N
D
E

E
o
t
3
d
o
 d
c

P
o
u
l
o

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
Â
N
S
I
T
O

S
E
Ç
Ã
O
 D
E
 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O
 E
 S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 D
O
 T
RÂ

NS
IT

O

RE
GI

ST
RO

 D
E
 A
CI

DE
NT

ES
 D
E
TR
AN
SI
TO
 O
CO
RR
ID
OS
 N
A
 A
V.
 D
IA
MA
NT
IN
O
FE

RR
EI

RA
 C
RU
Z
M
O
U
R
A
O
 N
AS
 P
RO

XI
MI

DA
DE

S
D
A
 R
U
A
 M
AR

FI
M,

 N
O
 A
N
O
 D
E
 2
01

6

v
e
í
c
u
l
o
s
 E
N
V
O
L
V
I
D
O
S

T
I
P
O
 D
E
 O
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

V
I
A
 D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
i

B
A
I
R
R
O

N
I
 D
E
 V
í
t
i
m
a
s

1
4
1
6
4

s«
j(
ta
-f
ei
ra
, 2
2
 tít
 Ju

tf
n
d
e
 2
01

6
2
1
:
0
2

2
X

 1

1
 1

T
O
T
A
L

2

RE
GI
Sn
tO
 D
E
A
C
I
D
E
N
n
S
 D
E
 T
RA
NS
IT
O
OC
OR
RI
DO
S
N
A
 A
V.

 D
IA
MA
NT
IN
O
FE

RR
EI

RA
 C
RU
Z
M
O
U
R
A
O
 N
A
S
 P
RO

XI
MI

DA
DE

S
D
A
 R
U
A
 M
AR

FI
M,

 N
O
 A
N
O
 D
E
 2
01
7

V
E
Í
C
U
L
O
S
 E
N
V
O
L
V
I
D
O
S

T
I
P
O
 D
E
 O
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A

H
O
R
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

VI
A
D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
i

B
A
I
R
R
O

O

N
«
 D
E
 V
Í
T
I
M
A
S

RE
GI
ST
RO
 D
E
 A
D
O
E
N
T
E
S
 D
E
 T
RA

NS
IT

O
OC

OR
ft

JD
OS

 N
A
 A
V
.
 O
l
A
M
A
N
T
I
M
O
 F
ER
RE
IR
A
C
R
U
Z
 M
O
U
R
A
O
 N
A
S
 P
R
O
X
I
M
I
D
A
D
E
S
 D
A
R
U
A
M
A
R
F
I
M
.
 N
O
A
M
O
 D
E
j
U
l
S

N
S
 D
E
 V
Í
T
I
M
A
S

H
O
R
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

VI
A
D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
I

B
A
I
R
R
O